**ITINERARI[I] || ITALIAE || RERVMQ. ROMANARVM || LIBRI  
TRES ||**

**Schottus, Franciscus**

**Antverpiae, 1600**

Itinerarii Italiae Liber I. Per Galliam Cisalpinam, Picenum, & Latium. Iter  
Venetiis Mediolanvm Versvs. Et Inde Romam. E Steph. Pighij Hercule  
Prodicio.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70633](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70633)

25  
O  
ITINERARIUM

ITALIAE LIBER I.

*Per Galliam Cisalpinam, Picenum,  
& Latium.*

ITER VENETIIS

MEDIOLANVM VERSVS.

ET INDE ROMAM.

*E Steph. Pighij Hercule Prodicio.*

VENETIAE.

Ominicanorum hîc est monasterium, ædificiorum structura pulchrum: vbi templum marmoreis statuis, excellentibusque picturis ornatissimum. Sunt & opulentissima quædam xenodochia, & alia insignia diuitiis, & nobilium marmorum raritate conspicua Diuorum templa: quæ ingentes eius vrbis opes testantur, & eandem non minus, quàm raræ & preciosæ gemmæ regiam coronam auream decorant. Vectus per liquidas vrbis plateas, videbis magnificentissima ædificia marmoreis parietibus, columnis, statuis, atque picturis pulcherrimis vbique splendida: nobilium familiarum & Principum Senatorum palatia, diuitiis, ornamentisque omnibus affatim instructa. Videas in Palatio Grimani, olim Patriarche Aquileiensis, plurimorum Cæsarum, Heroumque veterum pulcherrimas statuas, & effigies

effigies ex ære , & marmore Pariop plurimas; deorum item simulachra & signa varia, nō minoris artificij, quā precij, Ioues, Bacchos, Pal-lades , Veneres , Mercurios ex ære Corinthio, Fortunas, Genios, ac Cupidines , idolaque pre-ciosis è metallis cælata . Quarum rerum anti-quissimarum excellentem copiam partim Ma-rinus Grimanus Cardinalis, ac eius patruus, in-geniorum sui sæculi Mæcenas alter; partim ipse ex diuersis Græciæ atque Italiæ locis sibi com-pararunt . Multa ex florentissimæ quondam Romanorum coloniæ Aquileiæ ruinis , quam barbarus Hunnorum rex Athyla funditus dele-uerat, sunt effossa, atque eò translata per dictos Grimanos patriarchas antecessores. Inter quæ repperias in propylæo Palatij plura statuarum puluinnaria marmorea elegantissimè cum suis titulis exsculpta , atque etiam deorum aras vo-tiuas , è quibus iuuabit imprimis enotare vota prischorum Beleno deo facta, quadratis aris inscri-pta ; quem Aquileienses olim summa cum ve-neratione tanquam tutelare numen vrbis co-luisse , apud Herodianum, & Iulium Capitoli-num legitur . Hic enim, vbi Aquileiam à Ma-ximino Cæsare obsessam , ac frustra oppugna-tam refert , ait eius legatos in urbem non ad-missos fuisse ; *Menophilo & Crispino consulari-bus viris auctoribus, eò quòd scirent deū Belenum per aruspices spondisse , Maximinum esse vin-cendum . Vnde etiam postea Maximini occisi mi-lites iactasse dicuntur , Apollinem contra se pu-gnasse ; nec illam Maximi, aut senatus , sed deo-rum esse victoriam . Nec discrepat Herodiani historia , qui libro octauo de eadem re in hunc ferè modum scribit . Crispinus ad bellum au-dacter sustinendum aruspicum etiam responso, qui leta nunciabant, dicebatur animatus . Nonnulla*